令和５年３月１０日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

令和４年度 地域活性化人材育成事業～SPARC～

くまもとの未来を拓くグローバル DX 人材育成プロジェクト

キックオフシンポジウムの開催について

熊本大学、熊本県立大学、東海大学は、国公私立３大学の連携により、地域が今、真に
求めるグローバル DX 人材・半導体関連人材の輩出を目指す地域活性化人材育成事業～
SPARC～"くまもとの未来を拓くグローバル DX 人材育成プロジェクト”を開始しました。
このたび、本事業の始動を社会に広く周知し、関係する地方自治体や経済団体等との連

携を深め、関係者間の交流の機会を設けるために、下記のとおりキックオフシンポジウム
を開催いたします。
本キックオフシンポジウムでは、事業の中心となる熊本大学が令和６年度に設置を予定

している新しい学部相当の教育組織「情報融合学環」等の授業概要や関係施設等もご紹介
いたします。
広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時：３月２８日（火）  １４時００分～１６時１５分（予定）

２ 形 式：熊本大学黒髪キャンパス南地区 工学部百周年記念館（定員１５０名）及び

オンライン開催
※新型コロナウイルスの感染状況を考慮しつつ、ハイブリット方式を採用
※一般の方のご参加にあたっては、事前の申込みが必要です。

３ 内 容：別紙チラシのとおり

４ その他
   取材をご希望の場合は、別紙の「連絡票」を FAX いただくか、又は同内容を

e メールで担当までご送信ください。
準備の都合上、３月２０日（月）１２時までにご連絡ください。

  （取材によるご参加の場合は、一般参加者用のお申込みフォームによる参加申込み
は不要です。）

※地域活性化人材育成事業～SPARC～

SPARC は、大学等が地域の中核として機能していくため、地域社会と大学間の連携を
通じて既存の教育プログラムを再構築し、地域が真に求める人材を育成する機関に転
換することを目的とした事業です。

【お問い合わせ先】
熊本大学 新教育組織（学士課程）設置準備室
TEL：０９６－３４２－２０３１
Mail: keiei-senryaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp

取材をご希望の方は、本紙（連絡票）を FAX いただくか、又は同内容を e メール

で担当までご送信ください。準備の都合上、３月２０日（月）１２時までにご連絡く

ださい。

【連絡票】
令和４年度 地域活性化人材育成事業～SPARC～

くまもとの未来を拓くグローバル DX人材育成プロジェクト
キックオフシンポジウム

日 時：令和５年３月２８日（火）  １４時００分～１６時１５分（予定）

会 場：熊本大学 黒髪キャンパス南地区 工学部百周年記念館

（熊本市中央区黒髪 2-39-1）

貴社名

ご回答者

TEL

E-mail

FAX

ご出席

人

※会場へのご来場時にお名刺をご提出ください。

※会場へのご来場時は必ずマスク着用をいただき、感染症拡大防止のお取組をお願いします。

熊本大学新教育組織（学士課程）設置準備室宛

FAX 送付先：０９６－３４２－３００７

E メール送信先：keiei-senryaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp

	release 2303010
	SPARCキックオフシンポジウムチラシ